,

caetera autem, sicut et alii Africani epi-

scopi, Consilio Carthaginensis archiepi-

scopi aget. Unde carissimi confratres no-

stri et coepiscopi Petrus et Ioannes recte

sentiunt de Carthaginensis Ecclesiae <?•>

Discordia in-

ter christianos

pessima.

Pro ea igitur

tollenda ad

Sedem Apo-
stolicam iure

recurritur;

Et licct epi-

scopus Car-
thaginensis sit

maior in tota

Africa.

BULLAMURI ROMANUM

errori Guromi-

cilia gencralia

convocaceli ci

episcopos de-

poaeodi

.

An. C. 10S5 626

grillate, nec consentiunt

lani (1) Ecclesiae.

§ 4. Hoc autem nolo vos lateat, non
Papac tamcn d ebere praeter sententiam romani pon-
solius aucto- .„ .

'.
,

.. li
ritas est con- tincis universale concilium celebrar!, aut

episcopos damnari, vel deponi; etsi, quia

licei vobisaliquos examinare, definitivam

tamen sententiam absque consulti] romani

pontihcis, ut dictum est, non licet dare,

quod in sanctis canonibus slatutum si

quaeritis, potestis invenire. Quamvis enim

omnibus generaliler apostolis dictum sit

a Domino: Quaecumque ligaveritis in ter-

ra, ligala erunl et in caelo; et quaecum-

que solveritis in terra, soluta erunt et in

caelo; tamen non sine causa specialiter

et nominatim dictum est bealo apostolo-

rum principi: Tu es Petrus et super hanc

pelram aedificabo Ecclesiam meam , et

libi dabo claves regni caelorum. Et in

alio loco: Confirma fratres luos: scilicet

quia omnium Ecclesiarum maiores, et

difficiliores causae per sanctam et princi-

palem B. Petri sedem a successoribus

eius sunt definiendae. Iam vero quia ad

interrogata etiam confratrum nostrorum

Pelri et Ioannis episcoporum decrevimus

respondere, optamus, ut sanctam tuam

fralernitalem iugiter invigilantem utilità—

tibus sanctae catholicae Ecclesiae, atque

devote prò nobis orantem, Sancta et In-

dividua Tiinitas semper conservet, caris-

sime frater. Dat. xvi calendas ianuarii.

Anno domini papae Leonis noni quinto,

indict. vii.

Dat. die 17 decembris anno Domini 1053,
pontif. Leonis anno v.

An. C. 1053

XXXII.
Ad episcopos Venetiae et Istriae

;
praecipit,

primatus, ut palriarchae Gradenti, cuius

ab apostolica sede concessus, in synodo

confirmatus fuerat , obedientiam prae-

beant. (De controversia inter Aquile-

iensem et Gradensem palriarchas iam
supra vidimus in duabus constilulionibus

Ioannis XIX, et altera Benedicti IX).
(t) Forte Gummilanae.

SmiMARllBI

Nova Aquileia, sive Gradus, totius Venetiae

et Istriae caput et metropolis. — Fines

Ecclesiae Foroiuliensis. — Obedientia ab
episcopis suffraganeis Gradensi patriarchae

praestanda. — Controversiae inter episco-

pos et patriarcham vel amicabiliter inter

partes componendae, vel ad sedem aposto-

licam deferendae.

Leo episcopos servus servorum Dei, omnibus epi-

scopis Venetiae et Istriae salutem et aposto-

licam benedictionem.

Noverit vestra carissima nobis in Chri-

sto fraternilas, bac in praesenti indictione

sexta, carissimum confratrem nostrum Do-
minicum Gradensem, immo novae Aqui-

•leiae patriarcham, ad synodum nostrani

P»omae habilam venisse, et querimoniam
de sua et Foroiuliensi Ecclesia

, quam
credimus vos non ignorare, lacrymabiliter

corani fecisse. Cuius tandem relectis privi-

legiis a sancta romana et apostolica sede
sibi concessis, iudicio totius sanctae sy-
nodi hoc definitum fuit: ut nova Aqui-
leia totius Venetiae et Istriae caput et me-
tropolis perpetuo haberetur, secundum
quod evidentissima praedecessorum no-
strorum adstruebanl privilegia. Foroiu-
liensis vero antistes lantummodo iìnibus

Longobardorum essel contentus , iuxla

privilegium Gregorii II et retractationem

Tertii. Et hoc quidem extra patientiam
canonum ei prò magno concessimus, quia
quater iam vocalus a nobis, nec venit,

nec excusavit ; cum Gradensis, idest no-
vae Aquileiae patriarcha quinquies no-
strae synodo, etiam non vocatus, inter-

fuerit. Unde monendo mandamus et prae-
cipimus vobis ex parte Dei et sancii Pelri
et nostra, ut praefato Gradensi patriar-

chae successoribusque eius, in omnibus,
secundum iura canonica, obedientes sitis,

sicut primati vestro et patriarchae esse
debetis, et sicut antecessoribus eius no-
stri perpetuo confirmarunt. Et si quid sui

iuris in urbibus vestris vel parrochiis
conlinetur, quod suo dominami merito
debeat subdi, nullus veslrum sibi con-
tradicere praesumat. Si quis vero vestrum

Nova Aquile-

ia, sive Gra-

dus, totios Ve-

netiae et 1-

striae caput et

nielropolis.

Fine» Ivcclc-

siae Foroiu-

licusis,

Obedientia ab

episcopis suf-

fraganeis Gra-

deosi patriar-

chae prae -

standa.
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Controversiae

ioter episco-

pos et patriar-

cbam rei ami-
cnbiliter inter

partcs com-
poneodae, vel

sd Scdom A-
postolicamde-

ferendae.

quidquam iustae querimoniae adversus

eum videtur habere, autcoram vobis con-
fratribus et comprovincialibus causaro

suam proferat, et cum eo, si potuerit,

pacifice diffiniat; aut in praesentiam no-
strani utraque pars examinanda veniat,

salva sibi interim per omnia, et patriar-

cali reverentia, et proprietate sua. Quod
si extra feceritis, sententia canonica su-

per vos vigilabit (1).

Quam perni-

ciosa Kccle-

siae imitati sit

inoDacfaorum

ctipiditas,

omnia siibi te-

stamento le-

gar! procu-

raDtium.

XXXIII.

Decretum , ne possessiones omnes suas quia-

quam donet monasteriis, sed earum

saltem medietatem Ecclesiae, ad quam
pertinet (2).

SUMMARIUM

Quam perniciosa Ecclesiae unitati sit mo-
nachorum cupiditas, omnia sibi testamento

legari procurantium.— Anathema in trans-

gressores.

Leo episcopus omnibus episcopls in Christo

per totam Italiani.

Relatum est auribus nostris, esse quos-

dam perverse agentes, qui subvertere at-

que dividere conantur Ecclesiae unitatem:

videlicet abbates et monachi
,

qui non

studio carilatis, sed zelo rapacitatis in-

vigilant et docent, atque seducere non

cessant saeculares homines
,

quos illa-

queare possunt, ut res suas atque pos-

sessiones , sive in vita sive in morte, in

monasteriis illorum tradant; et Ecclesiis,

quibus subiecti esse videntur, et a qui-

bus Baptismum, Poenitentiam, Euchari-

stiam, nec non pabulum vitae cum lacte

acceperunt, vel accipiunt, nihil de bonis

suis relinquant. Hanc denique formam

discordiae nos animadvertentes, omnibus

modis inhibere volumus; et, ne amplius

fiat, omnino prohihemus, considerantes

non esse bonum , ut illi qui olim fue-

(t) Ab exordio ipso decreti huius evincitur,

scriptum fuisseanno 10S5, quo in cursu erat in-

dictio vi ibi adnotata. (2) Ex ms. Sirmondi edi-

dit Nicolaus Coletus, Concil. tom. xi, inter epist.

Leonis IX PP.
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runt socii passioni™ secundum Aposlo-

lum, sint immunes a societate consola-

tionum, et quia dignus est operarius

mercede sua; ideoque praecipimus, at-

que iubemus, ut quicumque amodo in

monasterio se converti voluerit, sive in

vita sive in morte omnium rerum et pos-

sessionum, quas prò salute animae suae

disponi decreverit, medietatem Ecclesiae,

cui ipse pertinere dignoscitur, relinquat:

et sic demum in monasterio, prout li-

bitum sibi fuerit, eundi convertendique

habeat licentiam. Quicumque autem huius A n»'iie»8 m

decreti contradictor extitent ac temerà-

tor, anatbemalis gladio subiaceat (1).

transgresso-

res.

XXXIV.

Concessio monasterii S. Crudi in Terusa-

lem Richerio abbati Cassinensi, eiusque

successoribus (2).

SUMMARIUM

Exordium. — Causae unionis. — Immunita-
tum concessio. — Abbas sub iure sedi»

apostolicae.

Leo episcopus servus servorum Dei, Richerio ab*

bati monasterii S. Benedirti, quod ponltur in

Monte Gasino , tuisque successoribus perpe*

tuam in Domino salutem.

Creditae speculationis impellimurcura, Exordium.

etiam ardore christianae religionis, et

studio divini cultus promovemur prò ve-

nerabilium locorum peroogitare stabilita-

te , atque Deo servienlium securitale; ut

hoc proveniente prò labore, et animae

Christo dicatae, quae se illi diebus vitae

suae servituras decreverunt, perseverent

imperturbatae, nec non et illa maneant

fine tenus firma, quae a christianis in Dei

laude contrada sunt. Quia igitur constat, c
.

ailBae UDÌ °-

monasterium Ierusalem, quod etiam di-

citur Sanctae Crucis, iam elapso tempore

a congregatione monachorum Dei tali loco

competente vacasse, et sollecito nulli

praeposito in eo, aut monachis habitan-

(1) Nullo temporis caractere adnotatur allatum

decretum. (2) Edidit Bernardus de Montlaucon,

Diar. Ital. e. 22.
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tibus tradilum; permoti proinde compas-

sione tanti piaculi, et compulsi dolore,

apostolica auctoritate providimus, mona-

sterio tibi commisso idem monasterium

sociare, quatenus a praesenti secunda in-

dictione, alque in perpetuum (sic) a te

tuisque successoribus cum tibi omnibus

in integro subiacentibus disponatur, at-

que cum Dei timore regatur, et vestro

coniunctum subsistat monasterio; ita ut in

eodem venerabili loco Domino Deo nostro

immunitatum laudes exsolvere debeatis. Nullam vos ra-
oDcess,».

t ionem ex inde vel ei pertinentibus, nisi

soli Deo, ac nostrae auctoritati solven-

dam staluimus. Fabrica etiam, seu lu-

minariorum concinnatio indifferenter vo-

bis sine dubio procurantibus efficiatur.

Nulla proinde in exsolvendis Deo laudi-

bus, vel in luminariis concinnandis mora

proveniat: sed devota sinceritate peragere

festinate, ne per incautae desidiae cul-

parn iudicii vos futuri metus concutiat.

Potius elaborare studete, ut divina pla-

cetur vestro conatu clementia, possitque

manere hoc, quod a nobis iusta delibe-

ratione decretum est, futuris inconvulse

perpetuisque temporibus. Consecratio ta-

men abbatis loci ipsius, a vobis secun-

dum Deum electi , semper expectetur a

nostra apostolica sede , sub cuius existat

iure. Numerus autem monachorum ibi-

dem Domino serviturorum tantus semper

existat, quantus secundum loci posse suf-

ficiat, quam duodecimus (sic), qui etiam

secundum ipsum posse habeant victum

et vestilum, ut nulla in perpetuum divini

servitii negligentia sit. Hoc enim ad au-

gumentum (sic) et incrementum eiusdem

Ecclesiae fecimus, ut ex abundantia ve-

stri monasterii eius pauperlas suppleatur,

et tam nobis quam vobis vestrisque suc-

cessoribus merces aeterna reddatur. Bene

valete.

LEO PP.

MISERICORDIA DOMINI PLENA EST TERRA (1).

(1) Haec in sigillo plumbeo scripta leguntur, in

quo non adesse imagines Ss. apostolorum Pelri

et Pauli, atque loco fili serici pelliceam ligulam

Abbas sub in

re Sedis Apo
stolicae.

XXXV.

Privilegium eremo S. Petri Damiani

concessimi a Leone PP. IX (I).

SUMMAJUUM

Exordium. — Confirmatio eremi Petro et suc-

cessoribus; quae libera semper a cuius-

cumque personae et cuiuslibet monasterii

iurisdictione declaratur.— Plebs S. Mariae

in Yineole eidem conceditur. — Ipsa vero

eremus ab omni molestia libera fore sta-

tuitur. — Salvo tamen iure laicorum qui

eam condiderunt. — Anathema in viola-

tores etc.

Leo episcopus servus servornm Del.

Apostolicae sedis competit auctoritati,

et legaliter ordinata statuere, et Deo se-

mel oblata , ut inconvulsa serventur , in

posterum providere; ne quod priorum

devota Deo pietas inchoat, sequentium

pravitas, sacrilega, quod absit, temeritate

subvertat. Quapropter eremum, quae di-

citur Ocri, in Saxena videlicet territorio

constituta, tibi, Petre Damiane, prior

eiusdem eremi, tuisque successoribus ad-

iudicamus; et ipsam eremum in suo slatu

persistere, et in perpetuum valere decer-

nimus. Nec liceat ulli mortalium , non

parvae, non magnae personae, ipsam quan-

doque eremum ad saeculi iura redigere,

vel alicui prorsus monasterio subiugare.

Enim vero praedictum locum per semet-

ipsum quidem fieri monasterium, si con-

gruum visum fuerit, non abnuimus: iuri

vero alterius monasterii subiici, omni-
modis prohibemus. Non enim ignoramus,

quia huiusmodi suppositio , plerumque

loci est absque dubietate destructio.

Sancimus etiam , ut plebem S. Mariae

positam in loco , qui dicitur Vineole

,

praefata eremus perpetuo iure possideat.

Sed et praedia, si nunc sunt, vel deiti-

ceps acquisitura est, absque iniusta cuius-

cumque molestia quiete et tranquillitate

adhibitam esse, asserit P. Montfaucon loc. supra-

cit. Caeterum primo sui pontificatus anno tOWt

datum a Leone hoc diploma ex ipso contextuevin-

citur.

(1) Edit. initio tom. in Operum Damiani.

Exordium.

Confirmatio

eremi Petro et

successori-

bus; quae li-

bera semper a

cuiuscumque

pcrsunae et

cuiuslibet mo-
nasterii iuris-

dictione de-

claratur.

Flcbs S. Ma-
riae io Vineole

ridcm conie-

ditur.

An. C. 1084 .«. LEO IX PP. 629 An. 6. 1049

ipsa vero «re- detineat. Nec ulli hominutn liceat in ip-
mus ab orooi

i m • •

molestia libo- sam eremum per hostilem impetum vio-
ra fure statai-

] enler irrumpere? et serv0S Dei, qui Ì11ÌC

habitaverint, vel expellere vel depraeda-
saivo tamon tionibus infestare: salvo tamen iure
iure lauoriim nj • i • ...
qui eam con- iidelium laicorum , qui eiusdem eremi
didemnt.

patroni sunt, et eam prò animarum sua-
Anntbcma in rum remedio condiderunt. Si quis au-

tem huius nostri apostolici decreti teme-
rator extiterit, nisi resipiscat, atque in

omnibus apertus Dei inimicus emendare
contemnat, analhemalis se vinculis obli—

gandum indubitanter agnoscat.

violatores etc.

Bulla Leonis IX papae , qua Ecclesiam

Fuldensem sub protectione sedis apo-

stolicae recipit, ac cuncta eius privilegia

confirmat.

Leo episcopus servus servorum Del, Geberto pio

et religioso abbati venerabilis monasterii Sal-

vatori» Domini nostri Iesu Cbristi, et Sancti

Bonifacii, quod situm est in loco, qui voca-

tur Bochonia, iuxta ripam fluminis, quod vo-

catur Fulda, et per te eidem venerabili mo-

nastero, tuisque successoribus in perpetuimi.

Convenit apostolico moderamini pia

religione pollentibus, benivola compas-

sione succurrere , et iuste et religiose

petentibus alacri devotione assensum im-

pertiri; ex hoc enim lucri polissimum

praemium a conditore omnium Deo pro-

cul dubio promeremur, si venerabilia loca

opportune ordinata ad meliorem fuerint

sine dubio statum perducta. Igitur quia

postulasti a nobis, decrevimus hac nostra

apostolica praeceptione recondere, ac re-

confirmare perpetualiter vobis vestrisque

successoribus supradictum monasterium

Salvatoris Domini nostri Iesu Christi, et

Sancti Bonifacii cum omnibus rebus mo-

bilibus et immobilibus sibi pertinentibus,

quas nunc habet, et in futuro, Deo au-

xiliante, habebit. Concedimus etiam at-

que donamus vobis, diarissime ac dile-

ctissime fili , vestrisque successoribus ab-

batibus in perpetuum prò magno amore

et nimia dilectione, quam circa vos ha-

bemus, et habere deinceps cupimus, mo-

nasterium Sancii Andreae apostoli, quod

vocatur Exaiulum, situm Romae iuxta

ecclesiam Sanctae Dei Genitricis Mariae

semper Virginis, quae vocatur ad Praese-

pe, cum omnibus mansionibus, caminatis,

cellis, vinariis, et coquina, cum vineis,

horlis, etc. etc, cum omnibus ad idem

monasterium generaliter pertinentibus

,

tam intra, quam extra urbem sitis, quae

ei iuste et legitime pertinere noscuntur.

Prohibemus autem omnem cuiuslibet

Ecclesiae sacerdotem in idem monaste-

rium vestrum Fuldense quamlibet ditio-

nem habere, vel auctoritatem praeter no-

strani apostolica»! sedem, ita ut nisi ab

abbate monasterii ipsius fuerit invitatus,

nec missarum ibidem solemnia celebrare

praesumat. Dona vero et oblationes, de-

cimasque fidelium, absque ullius perso-

nae contradictione, firmitate perpetua ipsi

monasterio vestro secundum praedeces-

sorum nostrorum privilegia confirmamus.

Decernimus etiam ne alicui personae

magnae vel parvae liceat aliquam vim

vel controversiam inferre eidem mona-
sterio in rebus et familiis eiusdem; et

ne foemina unquam illuc ingredi prae-

sumat, nostra apostolica interdicimus au-

ctoritate , et ne quis unquam placitum

ibi habeat, vel in certis eius locis, nec

servos vel colonos ad aliquod servitium

constringat, nisi cum abbas ad utilitatem

suae necessitatis assensum praebuerit.

Eligendi quoque sibi abbatem ,
' quando

opus fuerit , fratres inter se poteslatem

habeant secundum regulam sancti Bene-

dica. Concedimus etiam tibi, quem bene

eruditum et eloquentem virum esse no-

vimus, dilectissime fili, praedicare ver-

bum Dei, et ut tam tu quam et succes-

sores tui ante alios abbates Galliae seu

Germaniae primatum sedendi in omni

loco conventuque, nostra apostolica au-

cloritate, obtineatis. Usum quoque dal-

maticae et sandaliorum in missarum so-

lemniis licentia nostrae apostolicac au-

clorilalis concedimus, secundum quod in
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praedecessorum nostrorum privilegiis con-

tinetur. Abbas vero nonnisi a nostra apo-

stolica sede, a qua benedici debet, bene-

dicatur, et si in aliquo crimine accusa-

tus fuerit, de eadem nostra apostolica

sede tantum iudicium expectet. Illud

etiam generaliter addendum duximus

,

ut quicquid vobis auctoritate tam ante-

cessorum nostrorum, quam regum et ;m-

peratorum ipsi vestro Fuldensi monasterio

constat fuisse concessum, sit etiam no-

stra apostolica auctoritate per hoc no-

strum privilegium confirmatum atque

ROMANDM

corroboratum. Statuentes apostolica cen-

sura, ne quis unquam contra hoc nostrum

privilegium quicquam audeat attentare:

quod si quis praesumpserit , se nostri

anathematis vinculo usque ad condignam

satisfactionem insolubiliter noverit inno-

datum. Datum idibus iunii per manus

Petri diaconi bibliothecarii et cancellarli

sanctae apostolicae sedis, anno domini

noni PP. Leonis primo, indictione se-

cunda.

Dal. 1049, pontif. anno !.

An. C. 1049

(a) Rxemplum hoc bullae plumbeae Leoni? PP. ab eruditissimo viro Friderico Schannat in suih

vindiciis tab. n sunima cum diligentia delineatum fuit, et ex illa fideliter depromptum.
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filii diarissimi, confirmamus, atque cor-

roborano us vobis vestrisque successoribus

canonicis, quicquid per paginam conces-

sionis et confirmationis iuste acquisistis

vel acquisituri estis, ut quieti et securi

An.C. 1035

iclor secundus, natione theutonicus,

antea Gebeardus episcopus Aistettensis,

Henrici imperatoris consiliarius, coronatus

est romanus pontifex die Coenae Domini
13 aprilis anni 10S5. Ponlificiam sedem
tenuit annos 11, menses ni, dies xm (1),

imperantibus in Oriente primum Michaele

Stratiotico, mox Isaacio Comneno, in Oc-

cidente vero Henrico IH, imperatoribus,

cui praesente ipso Victore papa morienti

Henricus rex puer successit. Obiit Vi-

ctor II in Tuscia die 28 iulii anno 1057,

post cuius mortem vacavit sedes dies v.

I.

Canonici S. Ferrariensis Ecclesiae sub pro-

teclione S. R. E. suscipiuntur, confir-

matisque eorum bonis omnibus ac pri-

vilegiis^ a cuiuscumque persónae iuris-

dictione, potestate ac molestia liberi

declarantur (2).

SUMMARIUM

Canonici Ferrarienses sub S. R. E. pro-

tectione suscipiuntur , eisque bona omnia
confirmantur. — Ut nulla ecclesiastica

vel laica persona dictos canonicos in suis

bonis, privilegiis et exemptionibus mole-
stare audeat, praecipitur. — Anathema
centra haec inobservantes.

Victor episcopus servus servorum Dei , Gerardo

archipresbytero, et Leoni archidiacono, reli-

quisque canonicis sanctae Ferrariensis Eccle-

siae, suisque successoribus in perpetuum.

Si iustis servorum Dei petitionibus sa-

tisfecerimus, procul dubio apostolica prae-

cepta servamus.

Quapropter inclinati precibus vestris,

(1) Ut habetur in in Vignolii catalogo, et tri-

bus aliis ex Criticae Baronianae praefixis, in qui-

bus fonasse ab inthronizatione Victoris, quae facta

fuit die 16 aprilis, ad diem obitus numeratur.

(2) Ughell. Hai. Sac. tom. n.

omnia confir-

luantur.

ab omni laesione permanere valeatis. De- canonici Fer-

•j • •. .•. • . . rarienses sub
sideno itaque, ac petitioni vestrae, ut s. r. e. P ro-

diximus, inclinati, vos vestrosque succes- te ?''° n<1 su_

,

'
,. j e • scip.umtur, e-

sores sub noslrae apostolicae deiensionis iusque bona

munimine suscipimus; et bona omnia,

quae iuste habet vel habitura est ipsa ca-

nonica, videlicet villam, quae dicitur Quar-

tisana: et fundum contraPadum: et locum

Cuculi: et caput Redae: et Baniolo: et

Warliaticum : et fundum Pecorile, et cae-

tera, quae iam dictae Ecclesiae ad par-

tem canonicorum pertinent, villas, terras,

vineas, prata, agros cultos et incultos,

aquas, aquarumque decursus, piscationes,

venationes, seu molendina, servos et an-

cillas, aldiones et aldianas, seu cunctas

res mobiles et immobiles, quae dici et

nominari possunt, quicquid tenent, pos-

sident, habent tam de parte Ecclesiae,

quam de suis suorumque parentum hae-

reditate, vel alias acquisitimi per aliqua

chartarum munimina, iuxta eam etiam

videlicet rationem, ut nullus iniuriam re-

sidentibus super terras ipsorum canoni-

corum, colonis, colonabus facere praesu-

mat; nec ipsos iam dictos distringere aut

molestare audeat de cunctis facultatibus

eorum sine volunlate et consensu ipsius

Ecclesiae praesulis, praecepto confirma-

tionis corroborare dignaremur, et sub no-

stra defensione duodecim homines ipsius

civitatis reciperemus, qui eos navigio du-

cerent, quocunque usus eorum canonico-

rum fuerit, sine omni pretio. Quorum
dignis postulationibus consentientes, prout

iuste et legaliter possumus, confirmamus

et corroboramus haec omnia, quae supra

leguntur; ut quiete et pacifice tenere ac

possidere valeant, quae supra leguntur,

omnium hominum contradictione remota.

Praecipientes igitur iubemus, ut nullus

dux, marchio, archiepiscopus, episcopus, 'l
icl r 6

comes, et vicecomes, nullaque magna vel

Ut nulla ec-
clesiastica Tel

rsona

dictos cano-
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Anathcma

con tra liae

inobaervan-

tes.

bo„ Ì8
,
prwue. parva persona de cunctis praenominatis

giis et ciom- re]jUS tam de ecclesiasticis quara de suis

CeL™" eos molestet, sive in placito eos contur-

pracc,pitur.
bet, vel coIodos vel colonas dislringere,

seu aliquam publicam functionem solvere

cogat; quod qui temerario ausu fecerit,

nisi infra quadraginta dierum spatium

emendaverit,anathematis v'inculo obligetur,

et a liminibus sanctae Ecclesiae alienetur

usque ad dignam satisfactionem. Qui vero

custos huius nostrae sanctionis extiterit,

benedictionem et gratiam omnipotentis

Dei, et beati Petri apostolorum principis,

et nostrani habeat, et in futuro aelernam

retribulionem percipiat. Amen. Amen.

Locus f sigilli. Bene valete.

Dat. vi kal. iulii anno 1055 per ma-

num Ildeprandi S. R. E. card, subdia-

coni, Victoris papae II anno primo , in-

dia. Vili.

Dat. die 26 iunii anno Domini 1055,

pontif. Victoris anno i.

BULLARICM ROMANCI»!

simi filii Heinrici quarti regis: id ipsum

praeceptum sicut ab eius imperiali po-

testale datum est et confirmatum, ita nos

nostra apostolica auctoritate damus, con-

cedimus, et confirmamus. Debito sum-

mae et apostolicae sedis, cui gratia Dei

non nostris meritis praesidemus, curam

omnium Ecclesiarum agere debemus, quia

ex hoc potissimum lucri praemium a Deo

consequimur, si venerabilia loca ad cul-

tum Dei ordinata per nos ad meliorem

stalum fuerit perducta. Et ideo notum

esse volumus omnibus in Christo pie vi-

vere volentibus, qualiter nos omnia haec

bona ,
quae Bazo Tarvisiensis episcopus

ad praefatum monasterium tradidit, aucto-

riiate S. Petri et nostra, ibi rata et in

perpetuimi ili io stabilita decernimus et

confirmamus. Praeterea statuimus iam di-

An.C. 10SS

li.

Confirmatio praecepti ab Henrico III dati

monasterio B. Virginis ad Mulianas

in comitatu Tarvisino (1).

SUMMARIUM

Confirmatio donationis Bazonis Tarvisini epi-

scopi. — Decretum prò eorundem quieta

et pacifica possessione. — Idem de scri-

ptis, seu privilegiis, chartis etc. — Solitae

clausulae anathematis in violatores privi-

legi! , et faustae apprecationis prò obser-

vatoribus.

Victor episcopus servus servorum Dei.

Praeceptum nostri dilectissimi filii Hein-

rici Dei gratia Romanorum imperatoris

Augusti recognoscentes, datum ad defen-

sionem et firmitudinem monasterii S. et

perpetuae Virginis Mariae, quod est silum

in loco, qui Mulianas dicitur, prò animae

suae remedio, et ob intervenlum Agnetis

imperalricis, suae videlicet dilectissimae

coniugis, nec non incrementum sui karis-

(1) Ughelt. Ital. Sac. edidit Venet. tom. v, col.

bl'i.

Confirmalio

donationis Ba-

zonis Tarvisi-

ni episcopi.

cto monasterio, ut remota omnium pra-

vorum hominum inquietudine, inviolabili-

ter teneat haec bona, quae modo legaliter

acquisiturum erit. Scilicet in campis, in

pratis, in pascuis, in silvis, aquis, aqua-

rumque decursibus, in piscationibus, in

molendinis, cultis et-incultis, et omni usu,

qui aliquando ex his provenire polerit.

Insuper vero praecipientes iubemus, ut

nullus archiepiscopus, episcopus, dux,

marchio, comes, vicecomes, nec aliqua

magna seu parva persona infringere prae-

sumat scripla praedicti monasterii S. Dei

Genitricis Mariae, quae modo habet vel

in futuro legaliter acquisierit, aut nullo

modo sine legali iudicio inquietare. Si

quis aulem temerario ausu contra hoc

nostrae apostolicae auctoritatis privilegium

agere praesumpserit, sciat se omnipoten-

tis Dei potestate, et beati Petri apostoli,

nostra apostolica auctoritate anathematis

vinculo innodatum, et a regno Dei alie-

natimi, nisi resipuerit et ad condignam
satisfactionem venerit. At vero qui ob-

servalor extiterit, gratiam et misericordiam,

vitamque aeternam a misericordissimo Do-
mino Deo nostro consequi mereatur.

Datum iv nonas octobris por manum
Hilclebrandi S. ronianac Ecclesiae cardi-

Decretum prò

eorumdem
quieta et pa-

cifica posses-

sione.

Idem de scri-

ptis, seu pri-

vilegiis, char-

tis ole.

Solitilo clau-

sulae aiidthe-

matis in vio-

latores privi-

legi^ et fau-

stae appreca-

tionis prò ob-

servatoribus.
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nalis subdiaconi. Anno primo domni Vi-

ctoria papae II, indictione vm (i).

Dat. die 4 oclobris anno Domini 1055,

pontif. Victoris anno i.

III.

Privilegìum Cassinensi monasterio conces-

simi, quo illud sub protectione et iure

S. sedis apostolicae recipitur , abbali-

busque dalmalicae et sandaliorum usus

conceditur (2).

SUMMARIUM

Exordium. — Cassinense monasterium, mo-
nasticae disciplinae gymnasium, a roma-
nis pontiQcibus privilegiis ornatura. —
Friderici abbatis electionis approbatio, ex-

eluso quodam monacho abbatialis dignità tis

invasore. — Bona monasterii eiusdem con-

firraantur. — Exemptio a datio a navibus

ad romanum portum applicantibus debito.

— Palatiurn S. Crucis in Hierusalem rao-

nachis Cassinensìbus conceditur in hospi-

tiura. — Abbas ab eisdem eligendus et a

romano pontifice consecrandus; — Eiqne

dalmaticae et sandaliorum usus concedi-

tur. — Abbas Cassinensis in conciliis et

conventibus episcoporum caeteris abbati-

bus praecedat. — De abbatis electione. —
Monasterium soli apostolicae sedi subie-

ctum remota cuiuscumque laicali , vel

ecclesiastica iurisdictione. — Bonorum ad

Cassinense monasterium spectantium enu-

meratio. — Quae omnia eidem confir-

mantur in perpetuum quiete et pacifice

possidenda, remota cuiuscumque personae

molestia, iurisdictione etc. — Anathema
contra violalores privilegii huius. — Sub-
scriptio duorum cardinalium S. R. E.

Victor episcopus servus servornm Dei, Friderico

dilecto Alio abbati venerabilis coenobii almi pa-

tris Benedicti, quodnuncupaturMons-Casimis,

cunctisqne successoribus eros illic canonice ad

regimen promovendis, in perpetuata.

Pastoralis solicitudinis nostrae bonum

si debet prospicere et proficere omnibus

etiam extraneis et longinquis, multo magis